АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМИССАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

                     Распоряжение
03.06.2019
                                                            № 28                              х. Лихой

	О внесении изменений в приложение

к распоряжению от 19.12.2018  № 72

В соответствии с постановлением Администрации Комиссаровского сельского поселения от 31.05.2019 №48 «О внесении изменений в приложение №1 к постановлению Администрации Комиссаровского сельского поселения от 18.12.2018 № 126», постановлением Администрации Комиссаровского сельского поселения от 02.02.2018 № 12 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Комиссаровского сельского поселения и Методических рекомендаций», постановлением Администрации Комиссаровского сельского поселения от 19.09.2018 №97 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Комиссаровского сельского поселения», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Комиссаровское сельское поселение»,

1. Внести в приложение к распоряжению от 19.12.2018 №72 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Комиссаровского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» на 2019 год» изменения согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации Комиссаровского сельского поселения в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Комиссаровского

сельского поселения                                                              Ковалев А.С.
Приложение к распоряжению
от 03.06.2019 № 28
План реализации муниципальной программы «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» на 2019 год

	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)

	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	федеральный  бюджет
	областной бюджет
	бюджет района
	бюджет поселения
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства  Комиссаровского сельского поселения»

	X
	1647,4
	0,0
	0,0
	46,6
	1600,8
	0,0

	1.1
	Основное  мероприятие 1.1  «Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов по помещениям, находящимся в собственности Комиссаровского сельского поселения»
	Главный специалист  Моисеева И.В (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	улучшение технического состояния многоквартирных домов
	2019
	104,5
	0,0
	0,0
	0,0
	104,5
	0,0

	1.2
	Основное  мероприятие 1.2
 «Содержание и ремонт объектов жилищной инфраструктуры»
	Главный специалист  Моисеева И.В (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	повышение удовлетворенности населения Комиссаровского сельского поселения уровнем жилищного обслуживания
	2019
	35,0
	0,0
	0,0
	0,0
	35,0
	0,0

	1.3
	Основное  мероприятие 1.3
 «Содержание и ремонт объектов коммунальной инфраструктуры»
	Главный специалист  Моисеева И.В (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	повышение удовлетворенности населения Комиссаровского сельского поселения уровнем коммунального обслуживания
	2019
	46,6
	0,0
	0,0
	46,6
	0,0
	0,0

	1.4
	Основное  мероприятие 1.4 «Информирование населения по вопросам управления многоквартирными домами и энергоэффективности в жилищной сфере»

	начальник сектора экономики и финансов Скорова Н.В.  (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	повышение уровня информированности населения о правах и обязанностях в сфере ЖКХ
	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	1.5
	Основное  мероприятие 1.5 «Строительство и реконструкция объектов теплоэнергетики»

	начальник сектора экономики и финансов Скорова Н.В.  (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	повышение уровня информированности населения о правах и обязанностях в сфере ЖКХ
	2019
	1461,3
	0,0
	0,0
	0,0
	1461,3
	0,0

	1
	Контрольное   событие
программы
	начальник сектора экономики и финансов Скорова Н.В.  (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	повышение удовлетворенности населения поселения уровнем жилищно-коммунального обслуживания;

создание комфортной среды проживания на территории поселения
	2019
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	2
	Подпрограмма 2 «Благоустройство территории Комиссаровского сельского поселения»

	X
	3957,8
	0,0
	0,0
	0,0
	3957,8
	0,0

	2.1
	Основное  мероприятие 2.1  «Организация уличного освещения, содержание и ремонт объектов уличного освещения»
	Главный специалист  Моисеева И.В (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	увеличение протяженности освещенных улиц населенных пунктов
	2019
	2855,7
	0,0
	0,0
	0,0
	2855,7
	0,0

	2.2.
	Основное  мероприятие 2.2  «Организация содержания мест захоронений»
	Главный специалист  Моисеева И.В (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	повышение уровня благоустройства территории поселения
	2019
	77,0
	0,0
	0,0
	0,0
	77,0
	0,0

	2.3
	Основное  мероприятие 2.3  «Уборка мусора и несанкционированных свалок, создание условий для организации централизованного сбора и вывоза твердых бытовых отходов»
	Главный специалист  Моисеева И.В (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	повышение уровня благоустройства территории поселения
	2019
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	150,0
	0,0

	2.4
	Основное  мероприятие 2.4  «Содержание и ремонт объектов благоустройства и мест общего пользования»
	Главный специалист  Моисеева И.В (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	повышение уровня благоустройства территории поселения
	2019
	875,1
	0,0
	0,0
	0,0
	875,1
	0,0

	2
	Контрольное событие
программы
	Главный специалист  Моисеева И.В (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	создание комфортной среды проживания на территории поселения;

улучшение качества  среды для создания безопасных условий проживания  жителей поселения.
	2019
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Итого по муниципальной
программе

	X
	5605,2
	0,0
	0,0
	46,6
	5558,6
	0,0

<*> Объем расходов приводится на очередной финансовый год.